1 Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016)334-9300 – Fax: (016)3348-1200 –  www.motuca.sp.gov.br  - Motuca / SP

EDITAL DE ALTERAÇÃO PREGÃO Nº 06/2018 .

Altera dispositivo do Edital de 06 de Abril de 2018 do Pregão

Presencial nº 06/2018, Processo nº 11/2018.

JOÃO RICARDO FASCINELI, Prefeito Municipal de Motuca, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições legais, pelo presente e na melhor forma de direito,
torna-se público para conhecimento dos interessados, que fica ALTERADO o Item VI,
alínea “b” do Edital do Pregão Presencial nº 06/2018 que versa sobre a Habilitação
especificamente quanto à Qualificação Técnica, passando, dessa forma, a viger com a
seguinte redação:

“ b) Declaração de pessoal técnico especializado e disponível para realização do objeto
ora licitado bem como a da qualificação de cada um dos membros da equipe e
comprovação de que entre o corpo técnico especializado disponível possua um
Químico responsável (nível superior) ou Técnico em Química, ambos devidamente
registrados na entidade profissional competente e na empresa participante deste
processo licitatório.), com ressalva do que prevê a Súmula n.º 25, do Egrégio Tribunal
de Contas do Estado de São Paulo”

Em decorrência da alteração do edital nos termos acima consignados fica

prorrogado o prazo de recebimento e abertura dos Envelopes “Proposta e Habilitação”
remarcados para as 09h00 horas do dia 03 de Maio de 2018, ficando mantidas as
demais condições do edital, não alteradas por este instrumento.

Para que ninguém alegue ignorância vai este fixado no local de costume do
Paço Municipal e publicado nos órgãos de imprensa previstos em lei.

Motuca, aos 18 de Abril de 2018.

JOÃO RICARDO FASCINELI
Prefeito Municipal